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Svar (9/3 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Af begrundelsen for spørgsmålet fremgår, at 

der med spørgsmålet sigtes til berammelsesti- 
derne ved fogedretterne for så vidt angår 
tvangsauktioner. 

Det kan oplyses, at den gennemsnitlige be- 
rammelsestid for tvangsauktioner -  tiden fra 
begæringens indgivelse til auktionens afhol- 
delse -  ifølge den seneste berammelsesstatistik 
for byretterne pr. 1. oktober 1991 udgjorde 
knap 3 måneder, når der ikke medvirkede no- 
gen ejendomsmægler, og godt 3 måneder, når 
en ejendomsmægler medvirkede. 

Spørgsmålet om berammelsestiderne ved 
domstolene har været behandlet i en af konsu- 
lentfirmaet Lisberg Management udarbejdet 
rapport om domstolenes administrative for- 
hold af 27. november 1991, og i min redegørel- 
se til Folketinget af 29. november 1991 om be- 
rammelsestiderne ved domstolene m.v. (nr. R 
4) omtales en række initiativer i så henseende 
af administrativ og lovgivningsmæssig karak- 
ter. 

For så vidt angår byretterne anbefaler kon- 
sulentrapporten, at der iværksættes overvejel- 
ser med hensyn til byretternes samlede struk- 
tur rettet mod etablering af større og dermed 
bæredygtige byretsembeder, der bl.a. vil være 
mindre sårbare over for udsving i sagsantallet. 
Som nævnt i redegørelsen er jeg indstillet på at 
videreføre undersøgelsen af byretterne -  i givet 
fald med henblik på en efterfølgende nedsæt- 
telse af et strukturudvalg. Spørgsmålet om vi- 
dereførelsen af undersøgelsen drøftes for tiden 
i en arbejdsgruppe under Hovedsamarbejds- 
udvalget for Domstolene. 

Konsulentrapporten og redegørelsen er 
sendt til Folketingets Retsudvalg den 4. de- 
cember 1991. 

Særlig for så vidt angår tvangsauktioner kan 
jeg nævne, at reglerne herom ved lov nr. 941 af 
27. december 1991 om, ændring af retsplejelo- 
ven med virkning fra 1. januar 1992 er ændret 
således, at skyldnerens mulighed for at udsky- 
de en tvangsauktion begrænses til tilfælde, 
hvor skyldneren reelt har mulighed for at af- 
værge tvangsauktionen. I den forbindelse er 
betingelserne for, at skyldneren kan opnå en 
udsættelse af tvangsauktionen ved meddelelse 
af en såkaldt afværgefrist, skærpet, hvis skyld- 
neren tidligere har fået udsat en tvangsauktion 

over sin ejendom. Disse nyskabelser vil bidra- 
ge til at nedbringe berammelsestiderne i foged- 
retterne. 

Endvidere kan jeg nævne, at der som led i 
den generelle teknologiplanlægning for dom- 
stolene for tiden arbejdes på et edb-system til 
brug ved behandling af tvangsauktionssager. 
Med gennemførelsen af dette og andre edb- 
projekter i tilknytning til projektet vedrørende 
indførelse af edb i tinglysning vil der være sik- 
ret en væsentlig modernisering af sagsbehand- 
lingen inden for retsvæsenet og samtidig skabt 
grundlag for et mere effektivt samarbejde med 
retsvæsenets brugere herunder advokater, real- 
kreditinstitutter m.v. 

Spm. nr. S 560 

Til ,Miljøministeren (4/3 92) af: 

Lise Hækkerup (S): 
» Hvad er ministerens kommentarer til artik- , 

len »EF-kritik af dansk miljølov«, som dagbla- 
det Politiken bragte mandag den 2. marts 1992, 
og er det muligt for Folketingets Miljøudvalg 
at få tilsendt det svar, som Miljøministeriet in- 
den for de nærmeste uger giver til EF-Kom- 
missionen?« 

Svar (10/3 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan oplyse, at regeringen er ved at udar- 

bejde et svar til EF-Kommissionen på dets 
brev af 27. januar 1992, og selvfølgelig vil ud- 
valget få tilsendt dette svar. 

Supplerende svar på skriftligt besvarede spørgs- 
mål: 

Ad spm. nr. S 402 

Formanden: 
Fra finansministeren er modtaget supple- 

rende svar på et af medlem af Folketinget Tom 
Behnke stillet spørgsmål. 

Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i Folketingstidende foran, 
sp. 6155, var sålydende: 

Til finansministeren (17/1 92) af: I I 

Tom Behnke (FP): 


